
Šodien lasi:

Gulbenes Novada

• 2025.gada pašvaldību vēlēša-
nas – 7.jūnijā. Būs jaunas vēlēša-
nu zīmes

Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienas 
pasākumi Gulbenes 
novadā 25.martā

Gulbenes novada pašvaldības 
informatīvais izdevumsZIŅAS Nr.2 (189)

2025.gada marts

www.gulbene.lv
Facebook Gulbenes novads
Instagram, Youtube
Gulbenes novada pašvadība

i

3.lpp.

8.lpp.

• Līdz 30.martam aicinām pie-
dalīties aptaujā un izteikt viedok-
li par paveikto pašvaldībā

8.lpp.

• 26.martā plkst.18.00 Gulbe-
nes dzelzceļa stacijā tikšanās ar 
iedzīvotājiem par projekta “Mul-
timodāls sabiedriskā transporta 
mezgls Gulbenes pilsētā” iecerēm

2.lpp.
• Beļavas pagastā veidos Iedzī-

votāju padomi. No 11.marta līdz 
7.aprīlim piesakies vai piesaki 
kandidātu! 

8.lpp.

• Aicinām pieteikties kāzu jubi-
lāru svētkiem! 

9.30 Lejasciemā pie piemiņas 
zīmes ziedu nolikšana un svecīšu 
aizdegšana

10.00 Tirzas Kancēna kapos 
piemiņas brīdis pie piemiņas ak-
mens

11.00 Rankā pie piemiņas zī-
mes pasākums “Piemiņa, kura 
neizzūd”

12.00 piemiņas brīdis Gulbenē 
pie dzelzceļa stacijas

13.00 Lizumā piemiņas brīdis 
pie bijušās dzelzceļa stacijas

Veram durvis pavasarim!



MARTS/2025

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2

Izsoles

Gulbenes novada pašvaldības domes 
2025.gada 27.februāra sēdē 

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederošajam 
nekustamajam īpašumam:

- Ozolu iela 1 – 13, Jaungulbene, 
Jaungulbenes pagastā, Gulbenes no-
vadā, kadastra  numuru 5060 900 0163, 
kas sastāv no trīs istabu dzīvokļa ar pla-
tību 69,2 kv.m. (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 50600040256001013), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
659/13372 domājamām daļām no dzī-
vojamās mājas (būves kadastra apzīmē-
jums 50600040256001), un 659/13372 
domājamās daļas no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 50600040256. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izsoles sā-
kumcena) ir 6400 EUR, nodrošinājums 
ir 640 EUR, izsoles solis noteikts 320 
EUR. Izsole notiks 2025.gada 10.aprīlī 
plkst.10.00 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles. 

- Tirzas pagastā ar nosaukumu 
“Peļņi 2”, kadastra numurs 5094 009 
0105, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50940090131 ar 
platību 0,9718 ha. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 2800 EUR, nodrošinājums ir 280 EUR, 
izsoles solis noteikts 140 EUR. Izsole no-
tiks 2025.gada 10.aprīlī plkst.10.20 Gul-
benes novada Centrālās pārvaldes ēkā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pir-
mpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo īpašu-
mu veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Tirzas pagastā ar nosaukumu 

Sandra Zuša, 
Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Dzimtsarakstu nodaļā

2025. gada februārī reģistrēti 5 
jaundzimušie, sastādīti 22 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti  3 laulības 
reģistri.

“Veclauri”, kadastra numurs 5094 004 
0320, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50940040266 ar 
platību 2,4 ha. Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumcena) ir 
6500 EUR, nodrošinājums ir 650 EUR, 
izsoles solis noteikts 325 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 10.aprīlī plkst.10.40 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles. 

- Stradu pagastā ar nosaukumu 
“Gustānu pļava”, kadastra numurs 5090 
006 0111, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 50900060111 
ar platību 1,63 ha. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 4500 EUR, nodrošinājums ir 450 EUR, 
izsoles solis noteikts 225 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 10.aprīlī plkst.11.00 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles. 

- “Lauksaimniecības Skola 20” 
- 9, Jaungulbenē, Jaungulbenes pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5060 900 0162, kas sastāv no 
divu istabas dzīvokļa ar platību 46,2 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50600040313001009), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 462/7947 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
50600040313001), 462/7947 domā-
jamām daļām no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50600040313. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 4100 EUR, 
nodrošinājums ir 410 EUR, izsoles solis 
noteikts 205 EUR. Izsole notiks 2025.
gada 10.aprīlī plkst.11.50 Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

- “Ražotāji” - 7, Lizumā, Lizuma 
pagastā, Gulbenes novadā, kadastra 

numurs 5072 900 0253, kas sastāv no 
vienas istabas dzīvokļa ar platību 28,9 
kv.m. (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 50720060262001007), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 2890/94560 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
50720060262001), 2890/94560 do-
mājamām daļām no šķūņa (būves ka-
dastra apzīmējums 50720060262019), 
un 2890/94560 domājamām daļām 
no zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 50720060262. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 130 
EUR, izsoles solis noteikts 65 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 10.aprīlī plkst.12.10 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar augšupe-
jošu soli pašvaldībai piederošajam ne-
kustamajam īpašumam:

- Litenes iela 13 – 2, Gulbenē, Gulbe-
nes novadā, kadastra numuru 5001 900 
2722, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa, 
39,6 kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 50010040100001002), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
392/1738 domājamām daļām no dzī-
vojamās mājas (būves kadastra apzī-
mējums 50010040100001), 392/1738 
domājamām daļām no šķūņa (būves ka-
dastra apzīmējums 50010040100002) 
un 392/1738 domājamām daļām no 
zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 50010040100. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 1800 EUR, nodrošinājums ir 180 
EUR, izsoles solis noteikts 90 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 10.aprīlī plkst.11.20 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- Litenes iela 13 – 6, Gulbenē, Gulbe-
nes novadā, kadastra numuru 5001 900 
2702, kas sastāv no trīs istabu dzīvokļa, 

36,7 kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 50010040100001006), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
389/1738 domājamām daļām no dzī-
vojamās mājas (būves kadastra apzī-
mējums 50010040100001), 389/1738 
domājamām daļām no šķūņa (būves ka-
dastra apzīmējums 50010040100002) 
un 389/1738 domājamām daļām no 
zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 50010040100. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 1800 EUR, nodrošinājums ir 180 
EUR, izsoles solis noteikts 90 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 10.aprīlī plkst.11.35 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

 Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var 
Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.gulbene.lv. Iesniegt pie-
teikumus par piedalīšanos izsolē kopā 
ar izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosūtot pa 
pastu ar norādi “Pieteikums nekustamā 
īpašuma izsolei” (Gulbenes novada Cen-
trālā pārvalde, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV – 4401) vai elek-
troniski parakstītu pieteikumu (iesniegu-
mu) uz e-pasta adresi: dome@gulbene.
lv, līdz 2025.gada 8.aprīlim plkst.15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi saskaņojot 
to ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par piedalīša-
nos izsolē Gulbenes novada pašvaldī-
bas kontā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Kustamās mantas izsole
- Gulbenes novada pašvaldība rīko 

otro atklāto mutisko izsoli ar lejupejo-
šu soli kustamai mantai - automašīna 
Mazda 6 (valsts reģistrācijas numurs 
GZ4998) (transportlīdzekļa 1.reģistrā-
cijas datums: 19.12.2007., VIN: JM-
ZGG12F781722562). Komplektācija: 
audio sistēma, elektr. stikla pacēlāji, dro-
šības spilveni, vieglmetāla diski, centrālā 

atslēga, ABS, elektriskie spoguļi, pretaiz-
dzīšanas signalizācija, stūres pastiprinā-
tājs. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 
721 EUR, nodrošinājums ir 72,10 EUR, 
izsoles solis t.i., cenas samazinājums 
katrā nākamajā solījumā, ir noteikts 20 
EUR. Izsole notiks 2025.gada 20.martā 
plkst.11.00 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
3.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
kustamo mantu veicama vienas nedēļas 
laikā pēc izsoles.

- Gulbenes novada pašvaldība rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar augšupe-
jošu soli kustamai mantai - kokmateriāli 
191,00 m3 apjomā (sortiments: skujko-
ka papīrmalka 57,4 m3, bērza papīrmal-
ka 12,2 m3, taras kluči 75,4 m3, malka 
33,6 m3 , bērza finierkluči 12,4 m3). 
Krautuves atrašanās vieta: Rūpnieku ielu 
1, Lejasciema pagastā, Gulbenes nova-
dā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 
7100 EUR, nodrošinājums ir 710 EUR, 
izsoles solis noteikts 355 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 20.martā plkst.11:15 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegā-
di nav. Samaksa par nosolīto kustamo 
mantu veicama vienas nedēļas laikā pēc 
izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var 
Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.gulbene.lv. Iesniegt pie-
teikumus par piedalīšanos izsolēs kopā 
ar izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosūtot pa 
pastu ar norādi “Pieteikums kustamās 
mantas izsolei” (Gulbenes novada Cen-
trālā pārvalde, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV – 4401) vai elektro-
niski uz e-pasta adresi: dome@gulbene.
lv, līdz 2025.gada 18.marta plkst.15.00. 
Izsolāmā manta apskatāma saskaņojot 
to ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par piedalīša-
nos izsolē Gulbenes novada pašvaldī-
bas kontā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

2025.gada 27.februāra Gulbe-
nes novada pašvaldības domes 
sēdē tika izskatīti 70 darba kārtī-
bas jautājumi. 

Ar pašvaldības domes sēžu 
lēmumiem un protokoliem var 
iepazīties gulbene.lv apakšsadaļā 
Domes sēdes, Domes sēžu lēmu-
mi un protokoli 2025.

Dzimšanas apliecības saņēmu-
ši 4 zēni un 1 meitene. Puisīšiem 
vecāki devuši vārdus: Eliass (x2), 
Nazars, Aleksejs. Meitenei: Mia 
Reičela.

Divu jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 3 bērniem atzīta pa-
ternitāte. Viens bērniņš māmiņai ir 
pirmais, 3 – otrie, 1 – sestais. Divi 
jaundzimušajiem deklarēti Gulbe-
nē, pa vienam  Daukstu un Lizuma 
pagastā. 1 bērniņa dzīvesvieta dek-
larēta citā pašvaldībā.

No februārī reģistrētajiem, 20 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 8 ir vīrieši vecumā no 49 līdz 
82 gadiem un 12 sievietes vecumā 

no 52 līdz 93 gadiem. 
Reģistrēti miruši 10 Gulbenes 

pilsētas iedzīvotāji, pa 2 reģistrēti 
miruši no Lejasciema un Litenes pa-
gasta, pa 1 no Daukstu, Druvienas, 
Lizuma, Stradu un Tirzas pagasta. 

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa informē, ka joprojām 
Dzimtsarakstu nodaļa atrodas Gul-
benes novada bibliotēkas ēkā, 3. 
stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa apmeklētājus pieņem 
pēc iepriekšēja pieraksta, t. 371 
26847149, +371 64473254.

PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Gulbenes 
novada pašvaldības 2024.gada 
26.septembra saistošajiem notei-
kumiem Nr.15 “Gulbenes novada 
pašvaldības iedzīvotāju padomju 
nolikums”, Gulbenes novada paš-
valdība izsludina pieteikšanos uz 
Beļavas pagasta iedzīvotāju pado-

mes locekļu amatiem. 
Aizpildītu veidlapu “Pietei-

kums iedzīvotāju padomei”, kas 
pieejama https://www.gulbene.
lv/lv/iedzivotaju-padomes,  no 
2025.gada 11.marta līdz 7.aprī-
lim (ieskaitot) aicinām iesniegt: 
elektroniski parakstītu uz e-pastu: 
dome@gulbene.lv  vai papīra for-
mātā Gulbenes novada Vienotajos 
Valsts un pašvaldības apkalpo-
šanas centros un bibliotēkās (tai 
skaitā Beļavas pagasta bibliotēkā, 
Avotu ielā 2, Beļavā).

Plašāka informācija https://
www.gulbene.lv/lv/iedzivota-
ju-padomes. 

Par Gulbenes novada Teritorijas plānojuma 
grozījumu 1.0 redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai

Publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai 
nodota Gulbenes novada Terito-
rijas plānojuma grozījumu 1.0. 
redakcija. Ar tās paskaidrojuma 
rakstu, grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumiem, personas var iepazīties 

valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā www.geolatvija.lv 
un Gulbenes novada pašvaldības 
mājaslapā www.gulbene.lv, un ar 
Gulbenes novada Teritorijas plā-
nojuma grozījumu 1.0 redakciju un 
tam pievienoto dokumentāciju pa-
pīra formā var iepazīties Gulbenes 

novada Centrālās pārvaldes Attīstī-
bas un iepirkumu nodaļā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē 3.stāva 319.kabinetā. 
Teritorijas plānojuma sabiedris-
kā apspriešana klātienē 20.martā 
plkst. 17:15 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes, Ābeļu ielā 2, 3.stā-
va zālē.

Par būvniecības ieceres Telekomunikāciju sakaru masts 
GUL18 ‘’Ceļmalas’’, Lizuma pagastā nodošanu publiskai 
apspriešanai

Publiskajai apspriešanai no-
dota būvniecības iecere “Teleko-
munikāciju sakaru masts GUL18 
“Ceļmalas”, Lizuma pagastā, Gul-
benes novadā.  

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts no 03.03.2025 līdz 
31.03.2025. Būvniecības ieceres 
publiskās apspriešanas prezentā-
cija notiks 13.03.2025. plkst. 17.00 
Lizuma kultūras namā “Klintis”, Li-
zumā.  

Vairāk par būvniecības ieceri 
un tās materiāliem Gulbenes no-
vada pašvaldības mājaslapā www.
gulbene.lv, sadaļā “Sabiedrības 
līdzdalība”. 



MARTS/2025

3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Projekti 
Pabeigtas projekta “Ielu apgais-

mojuma infrastruktūras atjaunoša-
na Gulbenes novadā”  īstenošanas 
aktivitātes. Nomainīti 994 gaismekļi. 
Noslēgts līgums par skatuves izbūvi 
Vecgulbenes muižas parkā pie mu-
zeja Līdzdalības budžeta projekta 
“Vecgulbenes parks skan!” ietva-
ros. Izsludināta iedzīvotāju aptauja 
par pašvaldības darbu 2024.gadā. 
Aicinām izteikt viedokli aptaujā līdz 
30.martam. Uzsāktas peldēšanas 
nodarbības fizisko aktivitāšu veici-
nāšanai bērniem no 1. līdz 5.klasei 
projekta “Esi vesels Bānīša zemē!” ie-
tvaros. Iesniegts pieteikums konkur-
sam “Jaunās Eiropas Bauhaus stimuls 
mazajām pašvaldībām”.  Apstiprināti 
divi projekti:  1)“Uzņēmējdarbības 
attīstība Gulbenes pilsētā - par Kalna, 
Vītolu un Raiņa ielas rekonstrukciju, 
apgaismojuma izveidošanu, ūdens 
un kanalizācijas tīkla paplašināšanu”, 
finansējums aptuveni 2 miljoni EUR. 
2)”Gulbenes pilsētas pielāgošanās 
klimata pārmaiņām 1.kārta - par 
lietus kanalizācijas sistēmas sakārto-
šanu Ābeļu, Krasta ielā un Dzirnavu 
dīķa krastmalas labiekārtošanu”, fi-
nansējums aptuveni 1,5 miljoni EUR.

Noslēgti līgumi: 1) par projekta 
“Sveķu pamatskolas mācību vides 
pilnveidošana” īstenošanu, tiks sākta 
projekta realizācija. 2) Būvprojekta iz-
strāde un autoruzraudzība Lauku un 
Rožu ielas un autoceļu Menģele - Šo-
seja P27, Lapši - Ušuri 1.52 - 2.92km 
pārbūvei Gulbenes novadā.

Iepirkumi 
Izsludināti iepirkumi:
Autoceļa Litenes stacija – Sopuļi 

– Jaunsilenieki un autoceļa Sopuļi – 
Monte – Betona tilts posma pārbūve 
Litenes pagastā, Gulbenes novadā; 
Raiņa, Kalna un Vītolu ielas pārbūve 
Gulbenes pilsētā; Peldošo salu izgata-
vošana un uzstādīšana Dzirnavu dīķī, 
Gulbenē;  Druvienas pamatskolas 
ēkas jumta konstrukciju pastiprināša-

nas, bēniņu pārseguma siltināšanas, 
apkures sistēmas atjaunošanas un 
aktu zāles atjaunošanas būvprojek-
ta izstrāde un būvniecība;  Saules 
elektrostaciju uzstādīšana Gulbenes 
pilsētā; Atbalsta pasākumi cilvēkiem 
ar invaliditāti mājokļu vides pieejamī-
bas nodrošināšanai Gulbenes nova-
dā, 2.daļa; Gulbenes novada pašval-
dības meža īpašumu inventarizācijas 
plānu izstrāde un cirsmas fonda saga-
tavošana; Stāvlaukuma un piebrau-
camā ceļa izveide pie Stāmerienas 
pils vides pieejamībai un drošībai.

Pieņemti lēmumi iepirkumos: 
Autoceļa Stradu skola – Anta-

ni pārbūve Stradu pagastā, Gulbe-
nes novadā; Tehniskās apkopes un 
remonta pakalpojumi Gulbenes 
novada pašvaldības vieglajām auto-
mašīnām un pasažieru autobusiem; 
Gulbenes novada vēstures un mākslas 
muzeja ēkas energoefektivitātes uzlabo-
šanas darbi - restaurācija, atjaunošana.

Iepirkumi vērtēšanā:
Pārvadājumu nodrošināšana 

projekta “Esi vesels Bānīša zemē!” ie-
tvaros; kancelejas preču piegāde un 
iegāde Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes vajadzībām

Nekustamie īpašumi
Izsludināti iepirkumi Sosnovska 

latvāņa izplatības ierobežošanai Gul-
benes novadā 2025. - 2026. gadā un 
autobusu noma Gulbenes novada 
skolēnu amatiermākslas kolektīvu 
dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
Dziesmu un Deju svētkos.

Sociālais darbs
Dienas aprūpes centrs, Speciali-

zētās darbnīcas, Grupu māja - Papil-
dināts aktivitāšu klāsts - darbošanās 
ar mālu, ģipsi, dejas sēdus, izglītojo-
šas nodarbības par klientiem inte-
resējošiem veselības jautājumiem, 
mācības finanšu pratībā - kā jēgpil-
nāk rīkoties ar personīgajiem finanšu 
līdzekļiem. Klientiem nodrošinātas 
ekskursijas, pasākumu apmeklējums. 
Atzīmēta struktūrvienību trīs gadu 

darbības gadadiena.
Ģimenes atbalsta centrs “Sau-

le” - Jaunieši piedalījušies dažādos 
pasākumos: ‘’POP iela”, “Rallija Sarma” 
atklāšanā, Boulinga turnīrā, kā arī apmek-
lējuši “Ballīti uz Ledus” Gulbenes stadiona 
slidotavā un izstādi “Skola 2025” Rīgā.  Ģi-
menes atbalsta centram “Saule” apritēju-
ši divi gadi, kopš uzsākta darbība.

Sociālās aprūpes centros - klien-
tiem tiek nodrošinātas ikdienas ak-
tivitātes un individuālās nodarbības 
un fizioterapijas nodarbības. Organi-
zētas nodarbības ar brīvprātīgajiem 
senioriem no Gulbenes. 

Tūrisms
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-

turiskā mantojuma centrs”  - dalība 
starptautiskajā tūrisma izstādē “Balt-
tour 2024” Rīgā vienotā Bānīša ze-
mes stendā ar Alūksnes novada paš-
valdības Tūrisma informācijas centru 
un Gulbenes novada tūrisma uzņē-
mējiem. Noorganizēts šī gada pirmais 
Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju 
iepazīšanas brauciens. Vidzemes 
Inovāciju nedēļas laikā organizēts ie-
dvesmas stāstu vakars par labbūtības 
tūrismu Gulbenes dzelzceļa stacijā un 
Atvērto durvju diena IIC “Dzelzceļš un 
Tvaiks”.

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” - izvei-
dota jauna nodarbība “Iekāp dzelz-
ceļnieka kurpēs”, kas ir iekļauta prog-
rammā “Latvijas skolas soma”.

Stāmerienas pils - noorgani-
zēts dokumentālās filmas “Geparda 
dzimšana” publiskais seanss, divas 
publiskās izrādes “Kaija(s)”, kā arī di-
vas publiskās izrādes - piedzīvojums 
L.Gundars “Maskarāde pilī”.  Uzņemti 
Latvijas Kultūras akadēmijas audiovi-
zuālās mākslas studiju katedras stu-
denti, kuri filmēja pilī savus mācību 
darbus. Pilī ir iespējams nofotogra-
fēties, stāvot uz Austrijas mākslinieka 
Johanesa Angebauera apzeltītās zel-
ta plāksnes, kas ir projekta EU27 HU-
MANgold sastāvdaļa, un kļūt par daļu 
no mākslas darba. Mākslas projektu 

veido 27 daļas, kur katra no tām pārstāv 
vienu no ES valstīm. Un viena no darba 
27 daļām ir Latvijā – Stāmerienas pilī.

Izglītība
11.februārī Gulbenes novada 

pašvaldībā uzsākts īstenot Multi-
modālo agrīnās intervences prog-
rammu STOP 4-7, kurā piedalās 12 
Gulbenes novada bērni. Nodarbības 
bērniem, vecākiem un pedagogiem 
norisināsies 10 nedēļu garumā, t.i. 
līdz 16.aprīlim. Izglītības pārvalde iz-
veidojusi novada pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu darba grafiku 2025.gada 
vasaras periodā, ar mērķi racionāli 
un lietderīgi izmantot pašvaldības 
budžeta līdzekļus. Visas pirmsskolas 
izglītības iestādes un skolu pirmssko-
las izglītības grupas 5 nedēļas vasaras 
periodā būs slēgtas. Slēgtajā periodā 
vecākiem tiek nodrošināta iespē-
ja izmantot citu Gulbenes novada 
pirmsskolas izglītības iestādi. Izglītī-
bas pārvalde februārī visās izglītības 
iestādēs organizē pedagogu, skolēnu 
un vecāku aptauju Edurio platformā 
par mācīšanu un mācīšanos, kā arī 
jauno vērtēšanas kārtību.   Februārī 
134 novada skolēni piedalījās mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs latviešu 
valodā un literatūrā un ģeogrāfijā, 
kā arī matemātikas olimpiādē un 
angļu valodas olimpiādē speciālo 
programmu skolēniem. Gaidām re-
zultātus. 26. februārī notika Karjeras 
diena Gulbenes novada skolu 8., 9. 
klašu skolēniem. Karjeras dienā sko-
lēniem bija iespēja vairāk uzzināt par 
tālāko izglītošanos Valmieras, Smite-
nes, Rēzeknes tehnikumos, Jēkabpils 
Tehnoloģiju tehnikumā, Vidzemes 
Tehnoloģiju un dizaina tehnikumā, 
Malnavas koledžā, Balvu profesionā-
lajā un vispārizglītojošajā vidusskolā, 
kā arī Gulbenes novada vidusskolā. 
Eiropas solidaritātes korpusa brīv-
prātīgā darba ietvaros februārī Tirzas 
pamatskolā darbu sākusi brīvprātīgā 
jauniete no Gruzijas - Ellada Rizaeva. 
Elladas aizraušanā ir origami un to 
viņa aktīvi māca pirmsskolas izglītī-
bas iestādes bērniem. Un viņa mācīs 
pirmsskolas bērniem angļu valodu un 
arī ģeogrāfiju.

Jauniešu aktivitātes
No 20. līdz 21.februārim jaunat-

nes jomas pārstāvis devās uz Euro-
desk Latvijas tīkla organizāciju mā-
cībām, jo Gulbenes jauniešu centrs 
ir Eurodesk Vidzemes reģionālais 
koordinators. 21.februārī norisinājās 
“Pateicības pasākums”, kurā pulcējās 
novada brīvprātīgā darba veicēji. Tika 
pasniegti ilgtermiņa brīvrātīgā darba 
veicēju sertifikāti, Pateicības raksti un 
īpašas pateicības iedzīvotājiem par 
savu ieguldījumu Gulbenes novada 
un sabiedrības labā.

Kultūra
Notikuši daudzveidīgi pasāku-

mi visā novadā. Lietišķās mākslas 
meistari turpina aktualizēt novada 
izstādes tēmu “cimds” - tematiskas 
tikšanās Lizumā, cimdu pēcpusdiena 
Gulbenē ar ievadnodarbību dubult-
cimdu adīšanā. 22.februārī Druvienā 
notika pirmais šī gada oficiālais no-
vada pieaugušo tautisko deju kolek-
tīvu sadancis. 5.februārī Lejasciema 
amatierteātris “Paradokss” piedalās 
Latvijas amatierteātru iestudējumu 
skates “Gada izrāde 2024” reģionāla-
jā skatē Balvos.Gulbenes TLMS “Sag-
ša” izstāde “Divi” Alūksnē sadarbībā 
ar Alūksnes studiju. Gulbenes kora 
“Harmonija” 2024.gada pilsētas svēt-
ku baznīcas koncerts bija nominēts 
Latvijas Kormūzikas balvai nomināci-
jā “Kormūzikas koncerts ārpus Rīgas”. 
Saņemts Apliecinājums.

Bibliotēkas
Gulbenes novada bibliotēka sa-

darbībā ar Gulbenes novada Izglītī-
bas pārvaldi un Viedās administrāci-
jas un reģionālās attīstības ministriju 
uzsāk iedzīvotāju digitālo prasmju ap-
mācību programmu. Pirmās apmācī-
bu grupas ir nokomplektētas Lizuma 
pagasta bibliotēkā. Sagaidot Gulbe-
nes pilsētas dzimšanas dienu, pirms-
skolas izglītības iestāžu bērniem tika 
organizētas radošās nodarbības “Gul-
benes parki”. Sadarbībā ar “Gulbenes 
auto-moto” digitalizētas senās rallija 
“Sarma” fotogrāfijas, kas skatāmas 
Digitālajā bibliotēkā un starpstāvu 
izstādē Gulbenes novada bibliotēkā. 

Sports
Aizvadīts rallijs “Sarma 2025”, 

kas šogad svinēja savu 50 gadskārtu. 
16.februārī Lejasciemā tika aizvadītas 
slēpošanas sacensības “Baltais lācis”, 
pulcējot 38 slēpotājus. Nedēļu vēlāk 
aizvadīts “4.Rankas Kartonfabrikas 
distanču slēpošanas maratons”, kas 
pulcēja 116 slēpotgribētājus. 100 
kilometru finiša līniju šogad šķēr-
soja 8 dalībnieki, tostarp arī viena 
dāma. Gulbenes stadiona slidotavā 
divu nedēļu laikā tika noorganizētas 
trīs ballītes uz ledus. Iedzīvotāju at-
saucība bija ļoti liela, šajā īsajā laikā 
slidotavu apmeklējuši vairāk kā 500 
cilvēki. Uz ledus notikušas arī sporta 
stundas Gulbenes novada vidussko-
las audzēkņiem. Staros norisinājās 
Gulbenes novada atklātais čempio-
nāts galda tenisā, uz kuru bija iera-
dušies 32 dalībnieki.  Aizvadīti divi 
zolītes turnīri. Litenē ieradās 38 zoles 
cienītāji, bet Gulbenē - 35. Gulbenes 
novada atklātā volejbola čempionā-
ta ietvaros aizvadītas visas regulārā 
čempionāta spēles. Labākās sešas 
komandas par vietu sadalījumu spē-
kiem mērojās 8.martā.  

2025.gada pašvaldību vēlēšanas – 7.jūnijā. Būs jaunas 
vēlēšanu zīmes

2025.gada 7.jūnijā Latvijā no-
risināsies kārtējās pašvaldību vē-
lēšanas no plkst. 8.00 līdz 20.00.

Vienlaikus šogad pirmo reizi 
būs iespējama iepriekšējā balsoša-

na VISĀS vēlēšanu nedēļas darba 
dienās: pirmdien, 2.jūnijā plkst. 
17.00 – 20.00, otrdien, 3.jūnijā 
plkst. 8.00 – 11.00, trešdien, 4.jū-
nijā plkst. 17.00 – 20.00, ceturt-

dien, 5.jūnijā plkst. 8.00 – 11.00, 
piektdien, plkst.  12.00 – 15.00.

 Vēlēšanas notiks 42 apga-
balos – Latvijas valstspilsētās un 
novados. Gulbenes novada admi-
nistratīvajā teritorijā darbosies 18 
vēlēšanu iecirkņi.

Pašvaldību vēlēšanās vēlē-
tājiem tiks nodrošināta iespēja 
balsot jebkurā savas pašvaldības 
vēlēšanu iecirknī. Ieejot iecirknī, 
vēlētājam būs jāuzrāda iecirkņa 
darbiniekam Latvijas Republikas 
pilsoņa pase vai personas aplie-
cība. Iecirkņa darbinieks ar mo-
bilās ierīces palīdzību noskenēs 
uzrādīto dokumentu. Dokuments 
nedrīkst būt bojāts vai ar beigu-
šos derīguma termiņu. Iecirkņa 
darbinieks pārbaudīs vai uzrādītais 
dokuments ir derīgs, vai vēlētājs ir 
iekļauts vēlētāju reģistrā, kā arī – 

vai vēlētājs iepriekš nav nobalsojis.
Kad dokuments būs pārbau-

dīts, vēlētājs saņems apzīmogotu 
aploksni, kā arī vēlēšanu zīmju 
komplektu. Vēlēšanu iecirknī ir 
atsevišķa telpa vai nodalījums bal-
sošanai.

Lai nobalsotu, vēlētājs izvēlas 
vienu vēlēšanu zīmi. To var atstāt 
negrozītu, taču var arī paust īpašu 
attieksmi pret kādu no kandidā-
tiem. Līdzās katra kandidāta vār-
dam vēlēšanu zīmē ir divi dažādu 
krāsu lauciņi, un vēlētājs var aiz-
krāsot aplīti zaļi krāsotajā lauciņā, 
ja īpaši atbalsta kādu kandidātu, 
vai arī aizkrāsot aplīti sarkani krā-
sotajā lauciņā, ja konkrētais kandi-
dāts šķiet nepieņemams. 

Pēc tam vēlēšanu zīme jāieliek 
vēlēšanu aploksnē, tā jāaizlīmē un 
jāiemet vēlēšanu kastē.

Tiesības piedalīties pašvaldību 
vēlēšanās ir Latvijas un citu Eiro-
pas Savienības dalībvalstu pilso-
ņiem no 18 gadu vecuma. Eiropas 
Savienības pilsoņiem, lai piedalītos 
pašvaldību vēlēšanās Latvijā, 90 
dienas pirms vēlēšanām jābūt re-
ģistrētiem Fizisko personu reģistrā. 
Visiem vēlētājiem jābūt reģistrē-
tiem Vēlētāju reģistrā. Vēlētājiem 
ir tiesības balsot tajā pašvaldībā, 
kur būs viņu reģistrētā dzīvesvieta 
90 dienas pirms vēlēšanu dienas 
vai pašvaldībā, kur viņiem pieder 
likumā noteiktā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums.

Aicinām sekot aktuālajai in-
formācijai pašvaldības mājaslapā 
www.gulbene.lv vai Centrālās vē-
lēšanu komisijas mājaslapā 
www.cvk.lv



Dana Puidze

Latvijas čempionāts distanču 
slēpošanā

MARTS/2025

DAŽĀDI4

APVIENĪBĀS UN PILSĒTĀ

Rankā noķer ziemu aiz astes 

Sniegu un pirmo Latvijas 
čempionātu distanču slēpošanā 
gaidījām ilgāk nekā citus gadus, 
bet pagājušajā nedēļas nogalē 
(22.02., 23.02.) tas veiksmīgi 
tika aizvadīts, katrā no dienām 
pārvedot pa vienai medaļai īsajā 
distancē 1. vieta Ernestam Berkol-
dam, sprintā 3. vieta Danielam Bie-
zajam.

Gulbenes novada BJSS/SK 
“Lejasciems” komandu LČ 1. pos-
mā pārstāvēja 33 sportisti, jau-

nākajiem no viņiem šī bija pirmā 
pieredze šāda mēroga sacensī-
bās, savukārt vecākie audzēkņi jau 
startēja kopā ar ELITES sportistiem. 

Sestdienā sacensības noti-
ka Madonas sporta un atpūtas 
bāzē “Smeceres sils” dalībnieki 
startēja īsajā distancē brīvajā 
stilā. Čempiona cienīgu sniegu 
demonstrēja Ernests Berkolds 
un izcīnīja 1. vietu 1,7 km garā 
distancē V12 grupā (40 dalībnie-
ki), šajā pašā grupā 5. vieta Da-
nielam Biezajam. Vietas pirmajā 
desmitniekā izcīnīja: V14 grupā 
3,4 km distancē 7. vietu Jāzeps 
Kubuliņš, 10. vietu Miķelis Sal-
miņš (43 dalībnieki), V16 grupā 
5,1 km distancē 8. vietu Mārcis 
Glāznieks. V18 grupā 10,2 km 
distancē 10. vietu Adrians Stepe, 
S20 grupā 6. vietu Līva Salmiņa.

Svētdien sacensības noti-
ka Siguldas “Fisher slēpošanas 

trasē”, kur dalībnieki sacentās 
sprinta distancē, šeit, lai tiktu pie 
godalgotām vietām jācīnās bija 
ne tikai par sekundēm, bet par 
sekundes simtdaļām. Tā mūsu 
pašu puiši sadalīja trešo un ce-
turto vietu – V12 grupā 350 met-
ros 3. vieta Danielam Biezajam 
(1.07.37), 4. vieta Ernestam Ber-
koldam (1.07.52). Jaunāko grupu 
dalībnieki devās divos braucie-
nos un rezultātā tika vērtēts la-
bākais no tiem, savukārt, sākot 
ar SV16 grupu dalībnieki sacen-
tās par iekļūšanu pusfinālos un 
finālos. Vietas pusfinālā izcīnīja: 
S16 grupā Paula Vanaga (9. vie-
ta), V14 grupā Jāzeps Kubuliņš 
(7. vieta), Miķelis Salmiņš (9. 
vieta), Patriks Kupcis (12. vieta), 
V18 grupā 1,05 km distancē Ad-
rians Stepe (6. vieta) un Matīss 
Salmiņš (8. vieta). Treneri: Lāsma 
un Valerijs Gabdulļini.

S!-Fischer 2025 ziemas skolēnu 
čempionāts

Skolēnu ziemas čempionātā Lejasciema pamatskolas audzēkņi 
aizvadījuši jau divus sacensību posmos un šobrīd skolu kopvērtēju-
mā ir 3. vietā. Individuāli medaļas izcīnīja: V12 grupā Ernests Berkol-
ds (2. vieta), Daniels Biezais (1. vieta), Jāzeps Kubuliņš (2. un 3. vieta), 
Miķelis Salmiņš (3. un 2. vieta). Turam īkšķus un turpinām trenēties, 
lai arī pēdējā posmā izdodas uzrādīt lieliskus rezultātus un saglabāt 
vietu pirmajā trijniekā.

Pateicoties labvēlīgajiem lai-
ka apstākļiem, 22.februārī veik-
smīgi norisinājās 4. Rankas kar-
tonfabrikas distanču slēpošanas 
maratons 2025. Tā organizatori 
facebook.com vietnē raksta: 
“Paldies par lielisku sacensību 
dienu! Pagājušo sestdien aizva-
dījām izdevušās distanču slēpo-
šanas sacensības, un tas nebūtu 
iespējams bez jums visiem! Liels 
paldies mūsu atbalstītājiem par 

palīdzību un uzticību! Jūsu at-
balsts ļauj mums radīt skaistus 
sporta notikumus mazajā Kar-
tonfabrikā. Milzīgs paldies vi-
siem dalībniekiem, kas ieradās 
un devās trasē – jūsu enerģija un 
sportiskais gars padarīja šo dienu 
īpašu! Un paldies sirsnīgajām tē-
jas dāmām, pasākuma vadītājam 
Ivaram Bācim, un visai tehniska-
jai komandai pasākuma norisē. 

Šī diena bija patiesi izdevu-
sies – prieks, emocijas un lieliski 
rezultāti. Gaidīsim jūs atkal uz 

starta līnijas jau nākamajā piec-
gades jubilejas slēpojumā!” 

Lūk, spēcīgākie: 100 km: 
1.vieta Juris Ģērmanis,  2.vieta 
Alvis Rogozins 3. vieta Mārtiņš 
Puriņš.  50 km:  1.vieta Viesturs 
Eglītis 2.vieta Mareks Birkentāls, 
3.vieta Jānis Zvaigznītis. 20 km: 
1.vieta Toms Veits 2.vieta Edgars 
Kokorevičs 3.vieta Rūdis Balodis. 
7 km: 1.vieta Kristers Beikulis, 
2.vieta Artūrs Andersons, 3.vie-
ta Adriāna Eisaka. Visi rezultāti: 
www.fotofiniss.lv.

Ansambļa “Pieskāriens” dziesma var 
kļūt par visas Latvijas Sirdsdziesmu

Viktorija Slavinska-Kostigova
Stradu pagasta sieviešu vokālā ansambļa “Pieskāriens” izpildītā 

dziesma “Šķērsu dienu saule teka” (Madaras Kalniņas aranžija) pie-
dalīsies raidījuma “Latvijas Sirdsdziesma” marta balsojumā. Veik-
smīga balsojuma rezultātā tieši mūsu novadnieču sniegums var kļūt 
par visas Latvijas “sirdsdziesmu”! Par ansambļa darbošanos, izaugs-
mi un repertuāru 23. februārī plašāk varēja klausīties Latvijas Radio 2 
klausītāji, kad ētera studijā raidījumā “Latvijas Sirdsdziesma” viesojās 

ansambļa vadītāja Sabīne Krilo-
va-Šmite un dalībniece Paula 
Leite-Berģe. Sarunu var atrast ra-
dio mājaslapas arhīvā. Savukārt, 
25. februārī ansambļa dalībnie-
ces devās uz Rīgu, lai Latvijas 
Televīzijā filmētu sižetu LTV1 
raidījumam. Tas pa daļām būs 
skatāms 1., 8. un 15.martā. “Liels 
prieks un lepnums par Sabīnes 
un “Pieskāriena” sadarbību, at-
devi, vokālajām spējām un rado-
šumu, kas ikreiz rezultējas fan-
tastiskā piedzīvojumā. Sekojam 
līdzi informācijai un no 1. marta 
ar balsojumiem atbalstām “Pie-
skārienu” raidījuma “Latvijas 
Sirdsdziesma” marta dziesmu 
balsojumu,” aicina Stradu pagas-
ta kultūras darba organizatore 
Liene Bodniece.

Skanīgi aizvadīts audzēkņu 
koncerts Baložos

Viktorija Slavinska-Kostigova
Stradu pagasta bērnu vokālo 

ansambļu “AmArillis” un “Žipe-
ri” dalībnieki un sieviešu vokālā 
ansambļa “Pieskāriens” dziedā-
tājas 15. februārī mēroja ceļu 
līdz Baložiem, kur notika tradi-
cionālais vadītājas Sabīnes Kri-
lovas-Šmites audzēkņu koncerts. 
Gulbenes puses mazie un lielie 
dziedātāji satika citus dziedātā-
jus gan no Rīgas, gan Baložiem. 
Visus kā parasti vienoja mīlestība 
uz mūziku un gatavība mācīties 
no savas skolotājas Sabīnes. “Šie 
koncerti parasti ir ļoti sirsnīgi, 
silti un arī vērtīgi, jo ir vērsti uz 
izaugsmi. Katram koncertam ir 
savs stāsts. Šogad tā bija diena 
uzreiz pēc mīlestības dienas, tā-

pēc katrs mans audzēknis bija 
ierakstījis audio ierakstā, kas, 
viņaprāt, ir mīlestība. To pirms 
katra priekšnesuma arī atskaņo-
jām. Atbildes bija tik dažādas, 
krāsainas un pat ar humoru pil-
nas. Tā mēs visi kopā izdziedājām 
“Ziemas prieku”,” plašāk stāsta 
ansambļu vokālā pedagoģe. Viņa 
uzsver, ka šīs reizes ļoti visus sa-
tuvina un dod iespēju arī profe-
sionālai izaugsmei, jo, piemē-
ram, šogad bija jāuzstājas kopā 
ar dzīvo mūziku – Elīzu Petrenko 
un Uģi Upenieku. Katram bija jā-
prot iziet uz skatuves, sakoncen-
trēties uzdevumam un vēl no tā 
gūt prieku. Sabīne sola arī vasa-
ras sezonā no jauna kopā pulcēt 
visus savus audzēkņus.

Latvijas savienība “Černobiļa” 
Gulbenes novada iedzīvotājiem 
pasniedz apbalvojumus Jana Igaviņa, 

Gulbenes novada  Centrālās pārval-
des vecākā komunikācijas speciāliste

Augstos apbalvojumus 5 Gulbe-
nes novada iedzīvotājiem pasniedza 
Latvijas savienības “Černobiļa” pār-
stāvji. Tos saņēma: ģimenes ārsts 
Egīls Luguzis, ģimenes ārsta palīgs 
Sandra Pēkone,  Gulbenes novada 
Černobiļas biedrības nodaļas vadītājs 
Juris Greibers, zobārste Mārīte Veigule 
(darba noslodzēs dēļ pasākumā ne-
piedalījās) un sociālā darbiniece Dace 
Dzilna. Sveicam dalībniekus par nesav-
tīgumu, drosmi un pašaizliedzību, sevi 
ziedojot 1986.gada Ukrainas traģēdi-
jā, kas skāra visu pasauli.26.februārī Gulbenē tika godināti Černobiļas atomelektrostaci-

jas katastrofas seku likvidēšanas dalībnieki.

Kora “Harmonija” sniegumu novērtē 
kormūzikas kritiķi

Nozīmīgu nomināciju ieguvis Gulbenes no-
vada kultūras centra jauktā kora “Harmonija” 
aizvadīto pilsētas svētku atklāšanas koncerts 
luterāņu baznīcā “Zem baltā gulbja spārna”. 
Sniegums tika pamanīts un iekļauts Latvijas 
Kormūzikas balvas nominācijā “Kormūzikas 
koncerts ārpus Rīgas”. 

Viktorija Slavinska-Kostigova

turpinājums 6. lpp



Gulbenes pilsētas internāts  

2013./2014.gadā durvis vēra Gulbenes pilsētas internāts  Līkajā ielā 19 A, nodrošinot kvalitatīvus dzīvošanas apstākļus vairāk nekā 30 bērniem, kas mācās pilsētā.  
“Šeit veikts pilns 2. un 3.stāva telpu remonts, sakārtojot kanalizāciju, elektroinstalācijas, ūdensapgādi un no jauna izveidojot video novērošanas un ugunsdrošības  sistēmu. Katrā stāvā 

ir piecas istabas, dežuranta kabinets, koplietošanas telpa ar virtuves zonu, duša, tualete. Jāpiebilst, ka istabās būs pieeja  internetam  un televīzijai,” tā rakstīja izdevums “Gulbenes Novada 
Ziņas” 2013.gada martā. 

Ēkas telpu remonts bija pirmais solis. Pēc tam tās tika iekārtotas. Ievērojamu palīdzību sniedza Gulbenes Rotary klubs, palīdzot apmēbelēt internātu. Ēkas telpu remonts izmaksāja 68 
535 lati, kas bija pašvaldības finansējums. 

5TOREIZ UN TAGAD

MARTS/2025

Gulbenes novada kultūras centrs

Gulbenes kultūras nams atklāts 1960.gada 17.jūlijā. Ieskatoties vēstures avotos, 1958.
gadā Gulbenes pilsētā Rēzeknes celtniecības trests sāka būvēt jaunu kultūras namu. Pie-
bilstams, ka Gulbenē cēla pirmo šāda veida kultūras namu Latvijā. Jaunceltne būvēta pēc 
arhitekta Ilmāra Paegļa (1921-2010) būvprojekta kā trīsstāvu ēka: pirmajā stāvā bija pare-
dzēta sarīkojumu zāle, kas kopā ar balkonu domāta 600 skatītājiem, tā pati telpa bija pare-
dzēta arī kā kinozāle, vēl pirmajā stāvā izbūvēja atsevišķu platekrāna filmu kinozāli; otrajā 
stāvā bija ieplānota bibliotēka, lasītava, nodarbību istabas un radiomezgls; trešajā stāvā 
- konferenču zāle un telpas pulciņu nodarbībām. Visās kultūras nama zālēs bija parketa 
grīda, un sarīkojumu zāles lustras izgatavoja kāda mākslas darbnīca Rīgā. Valmieras rajona 
rūpniecības kombināts jaunajam Gulbenes kultūras namam izgatavoja pusmīkstos krēslus. 

Būvniecības darbu gaitā tika organizētas sabiedriskās talkas, kurās piedalījās pilsētas 
iestāžu darbinieki un citi pilsētnieki. Tomēr būvniecības darbi ieilga, galvenokārt 1959.gada 
aukstās ziemas dēļ.

Gandrīz divus gadus ilgušie celtniecības darbi bija pabeigti, un 1960.gada 17.jūlijā at-
klāja jaunuzcelto Gulbenes kultūras nama ēku Sarkanarmijas ielā (tagad O.Kalpaka iela 60). 
(Informācijas avots: dzirkstele.lv arhīvs.)

2010.gada 6.novembrī pēc renovācijas tas atzīmēja 50 pastāvēšanas gadus. Kopš 2023.
gada 1.augusta iestāde Gulbenes novada kultūras centrs ir visa novada kultūras darba koor-
dinators un metodiskais centrs.

2010.gadā tika realizēts vērienīgs kultūras nama ēkas rekonstrukcijas darbs. To veica SIA 
“Latvijas Energoceltnieks”(LEC). Gulbenes kultūras centra renovācijas projekta laikā veikta 
pilna ēkas ārsienu siltināšana energoefektivitātes paaugstināšanai. Plānotais siltumener-
ģijas zuduma samazinājums - aptuveni 30%. Tāpat ēkai nomainīts jumts 1640m2 platībā. 
Kultūras centrā veikti visu telpu atjaunošanas darbi, veicot grīdas seguma, griestu pārklā-
juma, apgaismes ķermeņu nomaiņu, kā arī citus iekšējās apdares darbus. Pilnībā renovētas 
abas skatītāju zāles - 300m2 un 170m2 platībā. Lielajā skatītāju zālē izbūvēta jauna skatuve 
un uzstādītas jaunas apgaismojuma un apskaņošanas iekārtas. Ēkā uzstādītas ventilācijas, 
apkures, ūdensapgādes un ugunsdzēsības signalizācijas sistēmas. Projekta realizācijas gaitā 
LEC veica arī apkārtējās teritorijas labiekārtošanas darbus – izbūvēti inženiertehniskie tīkli, 
teritorijas apgaismojums, piebraukšanas ceļš un gājēju ceļš. 

Gulbene novada vidusskolas starpbūve

Bijusī Gulbenes novada valsts ģimnāzijai un vidusskolas starpbūve, tagad – Gulbenes novada vidusskolas ēka, apvienojot klašu telpas, ēdināšanas kompleksu un garderobes. “Gulbenes 
Novada Ziņas”, 2013.g.23.septembrī rakstīja:

“Mācību-saimnieciskajam korpusam norit siltināšanas darbi, drenāžas izveide un tiek veidots savienojums ar Gulbenes vidusskolu un Gulbenes novada valsts ģimnāziju. Lai saglabātu 
apbraucamo ceļu starp abām ēkām, ar ģimnāziju tā tiks savienota 1.stāva līmenī, bet ar vidusskolu – 2.stāva līmenī. Ēkā atradīsies ēdināšanas bloks, telpas garderobēm un 12 mācību 
klases. Kompleksu varēs izmantot abas skolas. 

Projekts norisinās ES fondu darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.6.1.1. aktivitātes „Nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdz-
svarotai valsts attīstībai” ietvaros. Projekta kopējās izmaksas ir 1 735 015,69 LVL, no kurām ERAF līdzfinansējums ir 1 255 108,48 LVL un budžeta dotācija 47 928,14 LVL, bet pašvaldības 
finansējums 431 979,07 LVL. Projekta Nr. 3DP/3.6.1.1.0/13/IPIA/VRAA/005.” 

Toreiz Tagad

TagadToreiz

Toreiz Tagad



Gulbenes novada vidusskolas 
vadība

CITS BAZĀRS Gulbenē
IZGLĪTĪBA   SPORTS   DAŽĀDI6 . .

MARTS/2025

Pirms mēneša Gulbenes no-
vada kultūras centrā norisinā-
jās skolēnu mācību uzņēmumu 
(SMU) reģiona mēroga pasā-
kums “CITS BAZĀRS Gulbenē”, 
kuru organizēja “Junior Achie-
vement Latvia”, Gulbenes nova-
da dome un Gulbenes novada 
vidusskola. Tajā piedalījās vairāk 
nekā 80 SMU no visas Latvijas, 
kuri ne tikai pārdeva savu pro-
dukciju, bet arī iepazīstināja ar 
sevi, kā arī sacentās 8 nominācijās.

Lepojamies ar 5 mācību uz-
ņēmumiem, kuri pārstāvēja Gul-

benes novada vidusskolu. “Crazy 
zeķes” (L. Nīmante, K. Rikvei-
le), “Deku glass” (D. Dreiškena, E. 
Kalniņa), “Earthly coffee scrub” (V. 
Štokņa, A. Zeļča), skolotāja D. Bleikša. 
“Magic Glow” (A. Leišavniece, E. 
Pētersone, V. Bogdanova), “Dabas 
elegance” (A. Vebruāle, N. Krima), 
skolotāja I. Grigule.

Par to, ka pasākums izdevās 
krāšņs, atraktīvs, spilgts un ie-
dvesmojošs, sakām milzīgu un 
sirsnīgu paldies atbalstītājiem: 
Gulbenes novada pašvaldībai, 
Gulbenes novada Izglītības pār-
valdei, “Junior Achievement Lat-
via” komandai, SIA “Ozolkalna 
kulinārija”, SIA “Ilva I”, atpūtas 

kompleksa “Sonāte” kafejnī-
cai, z/s “Pļavnieki” un Ingridai 
Sebrei, SIA “Baltic Restaurants 
Catering” un Dacei Gibalai ar 
komandu, Gulbenes novada kul-
tūras centram, Ralfam Rubenim, 
Sandim Abakokam, Dacei Frei-
manei un tautisko deju kolek-
tīvam “Kostiņš”, Inesei Briedei, 
GNV brīvprātīgajiem palīgiem – 
Martinam, Undīnei, Laurai, Stefā-
nijai, Džūlijai, Loretai – un skolotā-
jām: Ingai Grigulei, Daigai Bleikšai, 
Aivijai Grīnbergai, Edītei Zaubei, 
Marijai Krevicai.

Visiem kopā mums izdevās 
radīt skolēnu mācību uzņēmumu 
svētkus Gulbenē! Paldies! 

Inkubācija – atbalsts tavam 
biznesam 
Monta Grinberga, 
Vecākā projektu vadītāja LIAA 
pārstāvniecībā Madonā

No 3. līdz 20. martam notiek 
pieteikumu pieņemšana dalībai 
Biznesa inkubācijas programmā 
20 Latvijas Investīciju un attīs-
tības aģentūras (LIAA) reģionā-
lajās pārstāvniecībās, kā arī Ra-
došo industriju un Tehnoloģiju 
pārstāvniecībās Rīgā.

Inkubācijas atbalstu var sa-
ņemt līdz piecus gadus veci Lat-
vijā reģistrēti uzņēmumi, kas ir 
inovatīvi, tehnoloģiski attīstīti, 
eksportspējīgi vai darbojas ra-
došajās industrijās, tajā skaitā 
uzņēmumi, kas ražo preces vai 
pakalpojumus ar divējādu lieto-
jamību, kā arī komersanti ar eks-
porta vai inovāciju potenciālu. 

Biznesa inkubācijas atbalsts 
ietver dažādus finanšu un nefi-
nanšu atbalsta pasākumus, kas 
mērķēti jauniem uzņēmumiem, 
lai stiprinātu Latvijas inovatīvo, 
tehnoloģisko, radošo un eksport-
spējīgo uzņēmumu dzīvotspēju, 
palielinātu izaugsmes potenciālu 
un veicinātu Latvijā ražoto preču 
un pakalpojumu eksportu. 

LIAA pārstāvniecībā Gulbenē 

aicināti pieteikties uzņēmēji no 
Gulbenes pilsētas un novada. 
Saņemt atbildes uz sev interesē-
jošiem jautājumiem iespējams 
individuālajās konsultācijās. Kon-
sultācijām var pieteikties rakstot 
uz gulbene@liaa.gov.lv vai zva-
not uz 28391981.

Detalizētāk iepazīties ar 
programmas nosacījumiem un 
pieteikties dalībai var platfor-
mā business.gov.lv. Pieteikuma 
formas būs aktīvas visu uzņem-
šanas laiku. 

Biznesa inkubācijas atbalsts 
pieejams Eiropas Reģionālā at-
tīstības fonda un Latvijas valsts 
budžeta līdzfinansētās Mazo un 
vidējo uzņēmumu (MVU) inova-
tīvās uzņēmējdarbības attīstības 
programmas ietvaros. 

Ierīko 10 novērošanas torņus

Margita Štāle, 
projekta vadītāja

Īstenojot LEADER pro-
jektu “Iepazīsti dabas 
daudzveidību Lejasciema 
pagastā!”, Nr. 24-07-CL01-CO-
LA19.2202-000004, Lejasciema 
pagasta iedzīvotājs Jānis Naglis ir 
radījis jaunu dabas tūrisma akti-
vitāti, kas sniegs iespēju ikvienam 
interesentam vērot dzīvniekus, 
putnus un dabas norises zinoša 
eksperta pavadībā. Projekta ie-
tvaros tika uzstādīti 10 novēroša-
nas torņi un radīta infrastruktūra 

jaunai dabas tūrisma aktivitātei 
Lejasciema pagastā. 

Šī ir lieliska iespēja ne tikai 
baudīt ainavu, bet arī izzināt 
vietējo floru un faunu, uzzināt 
vairāk par dabas procesiem un 
iegūt jaunas zināšanas par vides 
aizsardzību. Lai nodrošinātu dro-
šību un saudzīgu infrastruktūras 
lietošanu, pakalpojums ir pieej-
ams tikai iepriekš piesakoties un 
tikai pavadošās personas vadībā.

Projekta kopējās izmaksas 
12947,00 EUR, no tām publiskais 
finansējums 9062,90 EUR.

Projekts īstenots biedrība 
“SATEKA” izsludinātajā atklātu 
projektu iesniegumu pieņem-
šanas 2. kārtā Eiropas Savienī-
bas Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Kopējās 
lauksaimniecības politikas stra-
tēģiskā plāna 2023.-2027.gadam 
intervences LA19 “Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju, tostarp sadarbības aktivitā-
tes un to sagatavošana” aktivitā-
tē “Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 
Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests.

Papildu informācija: Jānis 
Naglis tālr. 26427273, e-pasts: 
janis.naglis707@gmail.com.

Piedalās Latvijas čempionāta distanču slēpošanā 2. posmā

1.martā Cēsu slēpošanas un 
biatlona trasē “Priekuļi” Gul-

benes novada BJSS/SK “Lejas-
ciems” audzēkņi startēja Latvijas 
čempionāta distanču slēpoša-

nā 2. posmā - komandu sprin-
tā. Prieks, ka arī šajā reizē mūsu 
sportistiem izdevās izcīnīt god-
algotas vietas: V12 grupā ( 2 x 2 
x 450 m) 3. vieta Danielam Bie-
zajam un Ernestam Berkoldam, 
kurus no pirmās vietas šķīra vien 
nepilna sekunde, V14 grupā (2 x 
2 x 900 m) 3. vieta Jāzepam Ku-
buliņam un Miķelim Salmiņam. 
Vietas pirmajā desmitniekā: V18 
grupā (2 x 3 x 900 m) Adrianam 
Stepem un Matīsam Salmiņam 
(6. vieta), Mārcim Glāzniekam un 
Alvim Tučam (8. vieta), V grupā (2 
x 3 x 900 m) Oskaram Priedītim un 
Valteram Osim (8. vieta), S12 gru-
pā (2 x 2 x 450 m) Laumai Glāzniecei 
un Anetei Čablei (8. vieta).

Dana Puidze

Jaunsargi startē 11. Baltijas karavīru ziemas sporta spēlēs Li-
etuvā 

No 18. līdz 20.f ebruārim Lietu-
vā, Nemenčinē, norisinājās 11. Bal-
tijas karavīru ziemas sporta spēles, 
no kurām jaunsargi Latvijai pārveda 
3 zelta, 3 sudraba un 2 bronzas me-
daļas.

Latvijas komandu sacensībās 
pārstāvēja 11 jaunsargi: seši 16-18 
g.v.(Matīss Salmiņš, Līva Salmiņa 
(Gulbenes novada vidusskola), 

Lāsma Gabdulļina, 
jaunsargu instruktore

Mārcis Glāznieks, Jāzeps Kubuliņš 
(Lejasciema pamatskola), Dārta 
Šķēle, Lāsma Marta Beķere (Ma-
donas valsts ģimnāzija ), pieci 
12-15g.v. (Miķelis Salmiņš, Patriks 
Kupcis, Lauma Glāzniece, Stefānija 
Buligina, Made Vanaga (visi no Le-
jasciema pamatskolas).

Jaunsargi sacentās 4 disciplī-
nās: sprinta distancē biatlonā, indi-
viduāli, mix stafetē biatlonā, distan-
ču slēpošanā (īsā distance), sprinta 
stafetē mix. Jaunsargi startiem ga-
tavojās ļoti atbildīgi un mērķtiecīgi.

Pirmais starts bija 19. februārī 
biatlonā, sprinta distancē ar divām 
šautuvēm   vecākās grupas jaun-
sargiem, kur 1.vietā Dārta Šķēle, 
2. vietā Lāsma Marta Beķere, 6. 
vietā Līva Salmiņa, puišiem: 1.vie-
tā Mārcis Glāznieks, 5.vietā Jāzeps 
Kubuliņš, 8.vietā Matīss Salmiņš. 
Varējām uzelpot - viss izdevies. 
Turpinājumā starts distanču slēpo-
šanā, sprints brīvajā stilā, kur  2.vie-
tā Miķelis Salmiņš, 3. vietā Patriks 
Kupcis. 4.vietā Lauma Glāzniece, 
5. vietā Stefānija Buligina, 7. vietā 
Made Vanaga. 

20.februāris. Šautuvē no rīta 
valdīja manāms uztraukums arī 
kaimiņu komandās, jo daudz bija 
neatbildētu jautājumu sakarā ar 
sacensību organizāciju.  Piešaude 
notika, un stafešu dalībnieki stājas 
uz starta līnijas.  Pirmo etapu kā 
pirmā pabeidza Dārta šķēle, šau-
tuvēs aizverot visus mērķus, nodot 
etapu Mārcim Glāzniekam, kuram, 
izmantojot divas papildu patronas 
šautuvēs, izdevās saglabāt līdera 
pozīciju un izcīnīt 1. vietu Latvijas 
komandai. Stafetē kā otrā etapu 
pabeidza Lāsma Marta Beķere, 
šautuvēs neaizverot vienu mērķi 

un veicot soda apli, nodeva mai-
ņu Jāzepam Kubuliņam. Jāzeps, 
izmantojot vienu papildu patronu, 
aizvēra mērķus un finišēja 2.vietā; 
komanda gavilēja. 3.vietā Lietuvas 
komanda, ceturtajā vietā Igauni-
jas komanda, piektā vietā Latvijas 
trešā komanda: Līva Salmiņa un 
Matīss Salmiņš, sestajā vietā Igaunijas 
komanda. 

Sekoja starti jaunsargiem dis-
tanču slēpošanā mix stafetē. Pirmā 
vieta  Lietuvas jaunsargu koman-
dai, otrā vieta Igaunijas komandai, 
3 vieta Latvijas komandai. Koman-
dā startēja: Lauma Glāzniece un 
Miķelis Salmiņš, 4.vietā Latvijas 
otrā komanda: Stefānija Buligina 
un Patriks Kupcis. 

Kopā ar jaunsargiem izdzīvot 
emociju gammu un 11. Baltijas ka-
ravīru ziemas sporta spēļu gaisotni 
devāmies arī mēs, jaunsargu ins-
truktori, Lāsma Gabdulļina un Ērika 
Jermacāne.

Kora “Harmonija” 
sniegumu novērtē 
kormūzikas kritiķi

turpinājums no 4.lpp.

Sabīne Krilova-Šmite tandēmā 
ar otru kora vadītāju, diriģentu Uldi 
Kokaru pilsētas svētkos dāvāja skaistu 
koncertstāstu, kas piepildīja gan lute-
rāņu baznīcu, gan klausītāju un kritiķu 
sirdis. S.Krilova-Šmite atzīst, ka vērienī-
gajā koncertprogrammā kopā saslē-
dzās pašu cilvēki, izcili mūziķi un ievītā 
doma. “Katrs tajā varēja ieraudzīt da-
ļiņu no sevis un savu pienesumu Gul-
benes novadam. Cilvēki apkārt jūt un 
novērtē, ja tu dari uz 120 procentiem. 
Izvirzīšana šai nominācijai ir nozīmīgs 
brīdis iedvesmai un turpinājumam un 
apziņai, ka darām visu pareizi. Mēs ar 
Uldi un arī katrs korists esam ļoti gan-
darīti par šo sākumu, kas uzsākts kopā 
ar šo kori,” tā vadītāja.



Izglītojas par dabas katastrofām

Februārī Gulbenes novada 
pašvaldība aicināja iedzīvotājus uz 
sarunu par civilo aizsardzību Lat-
vijā un novadā. Sanāksmes laikā 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests skaidroja, ka civilās aizsar-
dzības sistēmu veidojam visi kopā 
– gan pašvaldība, gan atbildīgie die-
nesti, uzņēmēji un iedzīvotāji. 

Nereti civilās aizsardzības ter-
minam vienādības zīme tiek likta 
ar militāru apdraudējumu, bet tā 
nav. Civilā aizsardzība ir pasākumu 
kopums, ko visi kopā īstenojam, lai 
nodrošinātu cilvēku, vides un īpa-
šumu drošību, kā arī lai īstenotu 
atbilstoši rīcību katastrofas un katas-
trofu draudu gadījumos. Un civilās 
aizsardzības sistēma Latvijā paredz, 
ka savas atbildības ietvaros veicam 
preventīvos pasākumus, lai apdrau-
dējumus novērstu, vai mazinātu tos. 

Ugunsgrēki ir viens no apdrau-
dējumiem, ar kuru ikdienā saskara-
mies biežāk. Tāpat vētras, plūdi. Bet 

7CIVILĀ AIZSARDZĪBA   DAŽĀDI.

MARTS/2025

Sandra Vējiņa, 
VUGD Prevencijas un sabiedrības 
informēšanas nodaļas vecākā 
inspektore Vidzemes reģionā

Ugunsdrošība – katras mājsaimniecības prioritāte
lai būtu gatavi  šādām ne ikdienas si-
tuācijām, svarīgi ir pārdomāt katram 
savas saimniecības riskus un laicīgi 
tiem sagatavoties. 

VUGD aicina ikvienu iedzīvotāju 
izdarīt savu mājasdarbu. 

Ugunsdrošības pārbaužu rezul-
tāti: katrā otrajā dzīvojamā mājā 
nav veikta elektroinstalācijas kon-
taktsavienojumu pārbaude

VUGD amatpersonas ar speciā-
lajām dienesta pakāpēm 2024. gadā 
veica ugunsdrošības pārbaudes 
1525 dzīvojamās mājās visā Latvi-
jā. Lielākoties pārbaudes īstenotas 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
koplietošanas telpās un visbiežāk 
piecu, trīs un divstāvu ēkās. 

“Katru gadu atbilstoši pieeja-
miem cilvēkresursiem un iespējām 
veicam ugunsdrošības pārbaudes 
dzīvojamā sektorā, jo tieši tur notiek 
lielākā daļa traģisko ugunsgrēku, ku-
ros iet bojā un cieš cilvēki. Jāatzīst, 
ka diemžēl pastāv zināma saistība 
starp biežāk konstatētajiem uguns-
drošības prasību pārkāpumiem un 
iespējamajiem ugunsgrēku izcelša-
nās iemesliem. Aizvadītā gada sta-
tistikas tendences ir sekojošas:

1. Gandrīz katrā otrajā dzīvoja-
mā mājā pārbaudes laikā konstatē-
jām, ka nav veikta elektroinstalācijas 
kontaktsavienojumu pārbaude ar 
termokameru un elektroinstalācijas 
pārbaude, kas jāveic reizi 10 gados. 

2. Teju katrs ceturtais uguns-
grēks dzīvojamā sektorā izceļas tieši 
no īssavienojuma vai bojātas elek-

troiekārtas lietošanas, un to skaits 
jau vairāku gadu garumā turpina 
pieaugt. Tas ir otrs biežākais uguns-
grēka iemesls aiz neuzmanīgas rīcī-
bas ar uguni. 

Tāpēc aicinām dzīvojamo ēku 
iedzīvotājus un šo ēku apsaimnie-
kotājus rūpēties par ugunsdrošības 
prasību ievērošanu dzīvojamā sek-
torā, jo tas mazinās ugunsgrēku iz-
celšanās iespējamību, neapdraudēs 
dzīvības un mazinās materiālos zau-
dējumus.” uzsver VUGD priekšnieka 
vietnieks Ivars Nakurts.

Ugunsdrošības prasību pārkā-
pumi dzīvojamā sektorā 

Dzīvojamo māju pārbaužu rezul-
tāti liecina, ka aizvadītajā gadā pieci 
biežāk sastopamie ugunsdrošības 
prasību pārkāpumi bija:

• 45,63% gadījumos nav veikta 
elektroinstalācijas kontaktsavieno-
jumu pārbaude ar termokameru.

Elektroinstalāciju kontaktsa-
vienojumiem jābūt tehniski labā 
stāvoklī, to izmantošanai jāatbilst 
ekspluatācijas noteikumiem un 
ražotāju noteiktajām prasībām. 
Elektroinstalācijas kontaktu savieno-
jumu kvalitāti (piemēram, nozarkār-
bā, elektrosadales skapī, aizsargierī-
ču uzstādīšanas vietās) pārbauda ar 
termokameru. Pārbaudi veic kopā 
ar elektroinstalācijas pārbaudi reizi 
10 gados.

• 44,27% gadījumos nav veiktas 
elektroinstalācijas pārbaude.

Cilvēku ieradumi un vienlaicīgi 
lietojamo elektroierīču skaits gadu 

gaitā mainījies, bet elektroinstalāci-
jas lielā daļā ēku sen nav mainītas, 
kas palielina īssavienojuma risku. 
Elektroinstalācijas pārbaudi, ko no-
drošina sertificēti speciālisti, jāveic 
reizi 10 gados, un ja tiek konstatētas 
nepilnības, tās iespējami īsā laika 
posmā jānovērš. 

• 33,33% gadījumos materiāli 
un priekšmeti uzglabāti tam nepa-
redzētās vietās - kāpņu telpās, bēni-
ņos, elektrosadales telpās vai elek-
trosadales skapjos un tml.;

Daudzīvokļu mājas bēniņus, 
pagrabu un balkonu jālieto atbilstoši 
noteiktajam lietošanas veidam - tas 
nozīmē, ka ēkas bēniņos un bal-
konos nedrīkst veidot noliktavas, 
glabājot sadzīves mantas un citus 
priekšmetus. Savukārt, pagrabos 
sadzīves priekšmeti jāglabā tam pa-
redzētajās, speciāli ierīkotās vietās, 
neaizšķērsojot evakuācijas ceļus. 
Ugunsgrēka gadījumā šādi uzglabāti 
priekšmeti var veicināt ugunsgrēka 
izplatīšanos, kā arī kavēt ugunsdzē-
sēju glābēju darbu, apgrūtinot pār-
vietošanos. 

• 24,44% gadījumos daudzdzī-
vokļu objekta koplietošanas telpām 
un teritorijai  nav izstrādāta uguns-
drošības instrukcija, bet 16,78% ga-
dījumos dzīvokļu īpašnieki ar to nav 
iepazīstināti. 

Ugunsdrošības instrukcija ir kat-
rai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
individuāli izstrādāts dokuments, 
kurā, ņemot vērā ēkas specifiku, 
iekļaut informācija par rīcību uguns-

grēka gadījumā, kā arī citiem būtis-
kiem jautājumiem.  

• 14,83% gadījumos evakuāci-
jas ceļos - kāpņu telpās, zem kāpņu 
laidiem un laukumiem - novietoti 
priekšmeti, kā arī konstatēta patvaļī-
ga būvniecība un durvis evakuācijas ce-
ļos nav viegli atveramas no telpas iekš-
puses bez aizkavējuma un šķēršļiem.

Evakuācijas ceļi paredzēti cilvē-
ku ātrai un neapgrūtinātai izkļūšanai 
no būvēm un telpām ugunsgrēka un 
citu briesmu vai draudu gadījumā, 
līdz ar to tiem ir jābūt brīvi pieeja-
miem. Izceļoties ugunsgrēkam, jeb-
kurš šķērslis var kavēt iedzīvotāju un 
operatīvo dienestu pārstāvju pārvie-
tošanos un līdz ar to apdraudēt viņu 
veselību un dzīvību. 

VUGD atgādina, ka ugunsdro-
šības prasību mērķis ir samazināt 
ugunsgrēku izcelšanās iespējamī-
bu, kā arī mazināt to sekas – cilvēku 
veselībai nodarīto kaitējumu, deg-
šanas platību un radītos finansiālos 
zaudējumus!

VUGD aicina pārskatīt savu 
mājsaimniecību un pārbaudīt, kad 
pēdējo reizi veikta elektroinstalāci-
ju pārbaude, kā arī elektroinstalāci-
ju kontaktsavienojumu pārbaude. 

Tāpat iedzīvotāji aicināti kritiski 
paskatīties uz dzīvojamo māju kāp-
ņu telpām, vai tur nav novietotas man-
tas, kas var traucēt droši evakuēties. 

Aicinām iedzīvotājus uzdot ne-
skaidros jautājumus un turpmākajos 
izdevumos sniegsim atbildes uz tiem. 

Plūdi, vētras un ugunsgrēki 
nav nekas neiespējams, jo aiz-
vien biežāk ar to saskaramies arī 
mēs, Latvijas iedzīvotāji. 

Gulbenes novada pašvaldība 
jau vairāk nekā gadu ir iesaistīju-
sies projektā “Crisepac”, kas vērsts 
uz skolēnu informēšanu par dažā-
du dabas katastrofu riskiem.

Mēs vēlamies skolēnus infor-
mēt par dabas katastrofām: vēt-
rām, plūdiem un ugunsgrēkiem, 
kā arī sagatavot mūsu skolēnus 
rīcībai, kad viņu mājas vai dzīvība 
ir apdraudēta. Tieši tāpēc aktīvi 
esam strādājuši, lai radītu vairā-
kus mācību materiālus un rīkus, 
ko skolotāji var izmantot, lai mā-
cītu jaunāko klašu skolēniem par 
dabas katastrofām.

Jau šobrīd ir izstrādāti vairāki 
lielāki un mazāki rīki, kas palīdz 
skolēniem iegūt papildus zināša-
nas un izpratni par dabas katas-
trofu riskiem.  Tie ir: tiešsaistes 
mācību platforma ar vairākām 

daļām par dabas katastrofām, pir-
mais izglītojošais skolēnu buklets, 
apkopoti metodiskie mācību ma-
teriāli, uzsākts darbs pie speciālis-
tu tīkla izveidošanas un izveidotas 
risku kartes. 

Tuvākā lielā aktivitāte projek-
ta ietvaros ir Gulbenes novada 
pedagogu mācības par izstrādā-
tajiem materiāliem, kur pedagogi 
ne tikai uzzinās par projektu un 
tajā radītajiem mācību materiā-
liem, bet arī iegūs iedvesmu ar 
bērniem un jauniešiem runāt par 
dabas katastrofām, uzzinās par 
vietējo civilās aizsardzības grupu.

Projektā strādājam kopā ar 
partneriem no Francijas, Beļģi-
jas, Grieķijas, Portugāles. Vairāk 
informācijas var iegūt mājas lapā: 
www.crisepac.eu/lv.

Projekts tiek finansēts ar Eras-
mus+ finansiālu atbalstu. Projekts 
Crisepac Nr. 2023-1-FR01-KA220-
SCH-000158276.

Uzsāk projektu “Gulbenes novada segu stāsti”

2025. gadā ieskrējies biedrī-
bas “Sagša” projekts “Gulbenes 
novada segu stāsti”, kura mēr-
ķis ir reģionam raksturīgo seno 
segu motīvu iedzīvināšana un ar 
segām saistīto personisko stāstu 
apkopošana.

Daces Greiberes (vizualizācijā – 
pa kreisi) un Dinas Tiltiņas (pa labi) 
iztēli rosinājusi kāda Gulbenes 

Ilze Vanaga, 
biedrības “Sagša” valdes locekle

novada vēstures un mākslas mu-
zeja krājumā esoša sega ar spilgti 
zaļām krāsu pāreju joslām. Dace 
stāsta, ka jau sen vēlējusies noaust 
segu šādās krāsās un muzeja Klētī 
ieraudzītā sega tūlīt uzrunājusi ar 
savu krāšņumu. Savukārt Dina šīs 
segas paraugu aušanai ir izvēlēju-
sies, jo zaļā bijusi viņas tēta mīļākā 
krāsa. Sega tika austa domās par 
tēti, jo, uzsākot to aust, tētis jau 
lūkojās no mākoņa maliņas.

Iniciatīvas ietvaros tiks kopu-
mā noaustas 12 segas, kas turpi-
nās pašu mājās atrastu vai muzeja 
krājumā noskatītu seno segu motī-
vus. Uz P. Viļumsona vienpaminas 
pusautomātiskajām stellēm tiks 
austas 6 zvaigžņu segas, iedzīvinot 
gan mūsu reģionā, gan citur pa-
saulē tik izplatīto ausekļa rakstu.

Pateicamies par finansiālu atbal-
stu Valsts Kultūrkapitāla fondam.

Izsludināta pieteikšanās Gulbenes novada pašvaldības 
organizētajam 2025.gada konkursam “Te rodas!”

Veicinot novada iedzīvotāju un 
teritoriju īpašnieku ieinteresētību 
sev piederošo īpašumu sakopšanā, 
apzaļumošanā un vizuālā tēla piln-
veidošanā, Gulbenes novada paš-
valdība ir iecerējusi 2025.gadā īste-
not konkursu “Te rodas!”. 

Konkursa komisija noteiks labā-
ko pretendentu nominācijās:

• “Sakoptākā sēta” (tiek noteik-
ti divi uzvarētāji – privātmāja pilsētas 
vai ciema administratīvajā teritorijā, 
viensēta ārpus pilsētām un ciemiem);

• “Sakoptākā pašvaldības iestā-
de vai struktūrvienība”;

• “Čaklākais” mājražotājs”;
• “Sakoptākā biznesa vide”;
• “Skaistākais balkons”;
• “Pagasta prieks un lepnums”.

Iesniegt pieteikumu dalībai 
konkursā vai pieteikt citu preten-
dentu, iepriekš to saskaņojot ar 
objekta īpašnieku, var ikviena fizis-
ka vai juridiska persona, vēršoties 
attiecīgās administratīvās teritorijas 
pilsētas vai pagastu apvienību pār-
valdē klātienē, nosūtot pieteikumu 
pa pastu vai elektroniski parakstītu 
pieteikumu uz attiecīgās pilsētas vai 
pagastu apvienību pārvaldes e-pasta 
adresi līdz 2025.gada 6.jūnijam. Kon-
kursa nolikums www.gulbene.lv. 

Konkursa attiecīgajā nomināci-
jā nevar tikt izvirzīts pretendents, 
kurš 2024.gadā tika atzīts par attie-
cīgās konkursa nominācijas uzvarē-
tāju. 

Pēc pieredzes uz Liepāju
Realizējot projektu “Dārza 

Pērles II” tā dalībnieki marta sā-
kumā tikās Liepājā, lai  iepazītos 
ar labās prakses piemēriem vi-
des pieejamības jomā, izvērtētu 
līdz šim paveikto un apspriestu 
turpmākās aktivitātes. Vizītes ie-
tvaros Liepājas pusē tika aplūkoti 
projekta ietvaros īstenotie vides 
pieejamības uzlabojumi. Gulbe-
nes novada pašvaldība, kuru pār-

stāv Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejs, ir vieni no projek-
ta partneriem Latvijā. 

Projekts EE - LV00038 „Dārza 
pērles visiem” (Garden Pearls II) 
tiek realizēts ar Eiropas Savienī-
bas un Interreg Igaunijas – Latvijas 
Programmas 2021-2027 atbalstu.



Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES: 
Līdz 22. martam Lizuma bibliotēkā Beļavas mākslas studijas “Krāsu prieks” gleznu izstāde “Spalvas trauslums”
Līdz 28. martam Druvienas bibliotēkā izstāde par tēlnieku un gleznotāju Induli Ojāru Ranku un dzejnieci Zemgaliešu Birutu
No 17. līdz 29. martam Gulbenes novada bibliotēkā ceļojošā Eiropas grāmatu izstāde par Hariju Poteru 
Līdz 31. martam Beļavas tautas nama izstāžu zālē mākslas studijas “Krāsu prieks” gleznu izstāde “Marta kaķis” 
Līdz 8. aprīlim Beļavas bibliotēkā Māras Jubertes-Vītolas fotogrāfiju personālizstāde
No 17. marta līdz 15. aprīlim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma centrā Lejasciema kultūrās nama rokdarbu 
kopas “Rades” 10 gadu jubilejas darbu izstāde
Līdz 30. aprīlim Gulbenes novada kultūras centrā Sandras Semenkovičas gleznu izstāde “Uzsmaidi pavasarim!”
Līdz 16. maijam Lizuma kultūras namā Gulbenes Mākslas skolas Lizuma mākslas klases audzēkņu darbu konkursa 
“Lizums manām acīm” darbu izstāde
Līdz 30. septembrim Stāmerienas pilī skatāma Ilzes Egles gleznu un zīmējumu izstāde “Esības vieglums”
Līdz 2025. gada beigām Stāmerienas pilī ir iespējams nofotografēties stāvot uz Austrijas mākslinieka Johannes Ange-
bauers apzeltītās zelta plāksnes un kļūt par daļu no mākslas darba
PASĀKUMI:
18. martā 11.00 Druvienas kultūras namā Druvienas Vecās skolas-muzeja vadītājas kabinetā kārtējā stāstu stāstīšanas 
tikšanās “Pie kamīna”
19. martā 11.00 un 14.00 Lizuma kultūras namā saruna par Lielo dienu
20. martā 10.00 Lizuma kultūras namā izrāde “Kas mežā teica Oi-oi?”, ieeja 5.00 EUR
20. martā 16.00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Ingunu Dimanti
21. martā Gulbenes novada kultūras centrā senioru teātra pirmizrāde “Ziemassvētki zem sarkanajām debesīm”, ieeja 5.00 EUR
21. martā 16.00 Druvienas kultūras namā pavasara iedziedāšana un pūra vēdināšana
22. martā 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā meistarklase “Skalu groziņu pinumi”. Dalības maksa 7 EUR. Pie-
teikšanās: e-pastā: druviena@gulbene.lv vai pa tālruni +371 26410835
22. martā 10.00 Līgo kultūras namā “Novusa un šautriņu mešanas sacensības”
22. martā 12.00 Druvienā Lielās dienas ieskandināšana
22. martā 14.00 Jaungulbenes tautas namā - “Kamenēm” 25 
22. martā 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā koncerts “Vērdiņš ripo”, ieeja bez maksas
22. martā 19.00 Kalnienas tautas namā paaudžu vakars
22. martā 22.00 Litenes tautas namā pavasara balle ar grupu ,,Ginc un Es’’
No 24. līdz 28. martam Gulbenes novada bibliotēkā digitālās nedēļas pasākumi iedzīvotājiem
26. martā 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā dzejas pasākums piedaloties Terēzei Velmei
26. martā 19.00 Staru kultūras namā Ozolkalna amatierteātra “Spēlmaņi” izrāde 
27. martā Rankas kultūras namā Vidzemes augstienes bērnu un jauniešu folkloras kopu sarīkojums – skate
27. martā 16.00 Gulbenes novada bibliotēkā animācijas filmas “Straume” skatīšanās, ieeja bez maksas. Pieteikšanās, 
rakstot solvita.libere@gulbenesbiblioteka vai zvanot uz 64473266
27. martā 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā lasītāju klubiņa tikšanās
28. martā 11.00 Druvienas bibliotēkā digitālās nedēļas ietvaros - uzdevumu spēle prāta asināšanai
28. martā 15.00 Beļavas tautas namā rokdarbu kopas “Dzīpariņš” jubileja
28. martā 18.00 Lizuma kultūras namā ģimenes piedzīvojumu filma “Bum!”, ieeja 5.00 EUR
29. martā 10.00 Stāķu sporta zālē Gulbenes novada atklātais čempionāts telpu futbolā - 3.sabraukums
29. martā 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā meistarklase “Piparkūku apgleznošana mežģīņu tehnikā”. Dalī-
bas maksa 10 EUR. Pieteikšanās: e-pastā: druviena@gulbene.lv vai pa tālruni +371 26410835
29. martā 14.00 Līgo kultūras namā Ozolkalna amatierteātra “Spēlmaņi” izrāde “Sievietes laime” 
29. marta 17.00 Stāķu pamatskolā Gulbenes tautas teātra izrāde “Blēzs”
29. martā 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā grupas “Autobuss debesīs” koncerts, biļetes www.bilesuparadize.lv 
un GNKC kasē
29. martā 22.00 Beļavas tautas namā balle ar grupu “Rolise”
30. martā 12.00 Gulbenes novada kultūras centrā muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļa Poniju Pasaku dārzā”, biļetes 
www.bilesuparadize.lv un GNKC kasē
30. martā 16.00 Gulbenes novada kultūras centrā pūtēju orķestra koncerts “Kino mūzikas skaņās”, ieeja bez maksas
1. aprīlī 19.00 Lejasciema kultūras namā Joku diena kopā ar amatierteātri “Paradokss”
3. aprīlī 18.30 Jaungulbenes tautas namā ģimenes kino vakars
5.-6. aprīlī Gulbenes sporta centrā VINMAU Latvijas Darts virslīga pieaugušajiem - “Gulbenes kauss 2025”  
5. aprīlī 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā pieaugušo deju kolektīvu sadancis
5. aprīlī Stāķu pamatskolā Stradu pagasta senioru pasākums
5. aprīlī 11.00 Rankas kultūras namā zaķu meistarklase Rankā ar Evitu Zālīti
5. aprīlī 19.00 Beļavas tautas namā amatierteātru skeču vakars “Joka pēc”
5. aprīlī 22.00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums ar grupu “Galaktika”
6. aprīlī 11.00 Gulbenes novada kultūras centrā “Gulbenes novada balss burvis 2025”
10. aprīlī Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes novada skolēnu tautisko deju svētku skate
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

Gulbenes novada pašvaldī-
bai ir svarīgs Gulbenes novada Informē

IZKLAIDEI   ATPŪTAI   NODERĪGI8 . .

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. +371 26413121 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 7 800 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 11.03.2025. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Aicinām piedalīties aptaujā un izteikt 
viedokli!

iedzīvotāju viedoklis gan atska-
toties uz 2024.gadā paveikto, 
gan plānojot turpmāko novada 
attīstību.

Aicinām aizpildīt aptauja. Tā 
ir anonīma un pieejama aizpildī-
šanai un iesniegšanai līdz 2025.
gada 30.martam:

• Elektroniski 
https://ieej. lv/GNP_Aptau-

ja_2025;
• Drukātā veidā Gulbenes no-

vada valsts un pašvaldības vieno-
tajos klientu apkalpošanas centros 
un bibliotēkās.

Aptaujas rezultāti tiks ap-
kopoti un publicēti pašvaldības 
mājas lapā www.gulbene.lv, kā 
arī ņemti vērā turpmākajā novada 
attīstības plānošanā.

Gulbenes novada pašvaldība uzsākusi projekta “Multimodāls sa-
biedriskā transporta mezgls Gulbenes pilsētā” pieteikuma izstrādi, 
tādēļ aicina ikvienu interesentu 2025.gada 26.martā plkst.18.00 Gul-
benes dzelzceļa stacijā uz tikšanos, lai pārrunātu projekta iespējas un 
ieceres, kā arī uzklausītu iedzīvotāju, uzņēmēju, iestāžu ieteikumus, ar 
ko vēl varētu papildināt projektu.

Par iecerēm pie Gulbenes dzelzceļa 
stacijas

Uzmanību! Noteikti iero-
bežojumi uz Gulbenes 
novada pašvaldības 
autoceļiem 2025

Lai novērstu pašvaldības autoce-
ļu masveida  bojājumus klimatisko 
apstākļu un intensīvas transportlī-
dzekļu kustības dēļ, no 2025.gada 
marta uz nenoteiktu laiku TIEK NO-
TEIKTS transportlīdzekļu satiksmes 
ierobežojums, uzstādot ceļa zīmes 
Nr.306 “Aizliegts braukt kravas au-
tomobiļiem ar kravas automobiļiem 
ar piekabēm (puspiekabēm), kuru 
pilna masa ir lielāka par 3,5t (ja zīmē 
pilna masa nav norādīta) vai kuru 
pilna masa ir lielāka par zīmē norādī-
to, kā arī traktortehnikai” uz autoce-
ļiem: Jaungulbenes, Stradu, Litenes, 
Lejasciema, Rankas, Galgauskas un 
Daukstu pagastā (10.03.2025.). De-
talizēta informācija www.gulbene.lv. 


